АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28   сентября  2015  года  № 440-н
с.Яренск
О внесении изменений в муниципальную программу

 «Физическая культура и спорт  на 2014-2016 годы»

          Руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 30.04.2014  № 283-н «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

        1. Внести в муниципальную  программу «Физическая культура и спорт на 2014-2016 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 15.08.2013 № 423-н (в редакции от 10.02.2014 № 83-н, от 14.03.2014 № 158-н, от 24.11.2014 №612-н, 15.12.2014 №646-н, от 16.02.2015 №70-н, от 18.03.2015 №140-н),  следующие изменения:

        1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет  3402,6 тыс. рублей, в том числе:

- средства районного бюджета  - 1303,3 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 325,0 тыс. рублей;

- внебюджетные средства - 285,0 тыс. рублей;

- бюджет поселений – 1489,3 тыс. рублей.»

        1.2. Раздел III «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Ожидаемые результаты реализации мероприятий

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1.
	Приобретение спортинвентаря для проведения мероприятий, приобретение тренажеров для оборудования тренажерного зала
	Отдел социального развития, МБОУ ДОД «КЦДО»
	Районный бюджет

Областной бюджет

Внебюджетные источники
	200

141,3
150
	0

28
50

	0

13,3
50
	200

100

50
	Качественное проведение спортивных мероприятий, повышение уровня спортивного мастерства спортсменов района, увеличение количества занимающихся физической культурой и спортом

	2.
	Участие в областных соревнованиях, проведение районных и совместных с республикой Коми и соседними районами Архангельской области
	Отдел социального развития, МБОУ ДОД «КЦДО»
	Районный бюджет

Областной бюджет

Внебюджетные источники
	353,3
50

45
	53,3
0

10
	100

0

15
	200

50

20
	Улучшение спортивных результатов спортсменов

района, увеличения массовости мероприятий

	3.
	Реконструкция хоккейного корта в центр лыжного спорта и хоккея (оборудование освещенной лыжной трассы, приобретение лыжного инвентаря для проката, строительство раздевалки для лыжников)

	Отдел социального развития, МБОУ ДОД «КЦДО»
	Районный бюджет

Внебюджетные источники
	150

30

	0

10
	0

10
	150

10
	Создание

условий для

занятия

спортом, улучшении материальной базы

	4.
	Текущий ремонт и реконструкция спортсооружений

	Отдел социального развития, МБОУ ДОД «КЦДО»
	Районный бюджет

Внебюджетные источники
	600

60
	400

20
	0

20
	200

20
	Создание

 условий для

 занятий

спортом,

улучшение материальной

 базы

	5.
	Осуществление полномочий по присвоению спортивных разрядов
	МБОУ ДОД «КЦДО»
	Областной бюджет

	133,7
	65,2
	68,5
	-
	присвоение спортсменам второго, третьего, первого юношеского, второго юношеского, третьего юношеского спортивных разрядов

	6.
	Проведение физкультурно-оздоровительных, спортивных мероприятий и содержание спортивных сооружений на территории МО «Сафроновское»
	МБОУ ДОД «КЦДО»
	Бюджет поселения

	950,0
	500
	450,0
	-
	Создание

 условий для

 занятий

спортом,

улучшение материальной

 базы

	7.
	Проведение физкультурно-оздоровительных, спортивных мероприятий и содержание спортивных сооружений на территории МО «Козьминское»
	МБОУ ДОД «КЦДО»
	Бюджет поселения

	539,3
	-
	539,3
	-
	Создание

 условий для

 занятий

спортом

	Всего:

	 3402,6
	1136,5
	1266,1
	  1000,0

	Районный бюджет

	1303,3
	453,3
	100
	750

	Областной бюджет

	325,0
	93,2
	81,8
	150

	Внебюджетные источники

	285,0
	90
	95
	100

	Бюджет поселения

	1489,3
	500,0
	989,3
	-

1.3.  Абзац 2 раздела V «Ресурсное обеспечение Программы»  изложить в следующей редакции:

         «Общий объем финансирования: 3402,6 т.р.

 - районный бюджет – 1303,3 т. р.

 - областной бюджет – 325,0 т. р.

 - внебюджетные источники - 285,0 т. р.
- бюджет поселения – 1489,3 т.р.»
         1.4. Таблицу  «Распределение объемов финансирования Программы по источникам  направления расходования средств и годам» раздела V «Ресурсное обеспечение Программы»   изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	Объем финансирования, Всего, тыс. руб.
	В том числе:

	2014 год,

тыс. рубл.
	2015год,

тыс. рубл.
	2016 год,

тыс. рубл.

	Всего по Программе
	3402,6
	1136,5
	1266,1
	1000,0

	В том числе:

	Районный  бюджет
	1303,3
	453,3
	100,0
	750,0

	Областной бюджет
	325,0
	93,2
	81,8
	150,0

	Внебюджетные источники
	285,0
	90,0
	95,0
	100,0

	Бюджет поселения
	1489,3
	500,0
	989,3
	-

      2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  Администрации МО «Ленский муниципальный район» по муниципальному управлению и социальным вопросам Цывцыну Н.М.
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                     А.Г.Торков